
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, e del 

merito 

U.S.R. per la Campania 

Direzione Generale 

 
Scuola Secondaria Statale di Primo Grado M. D’Azeglio 

Via Piave 51 - 80016  Marano di Napoli (NA) Tel. 0817420423  

E-Mail namm32100n@istruzione.it PEC: NAMM32100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito web: www.smsdazeglio.edu.it - C.F. : 80102040633 – C.M.: NAMM32100N 

 

 

 

 
Polo Qualità 

Di Napoli 

  

 

  

MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE MESSE A DISPOSIZIONE 

PER EVENTUALI INCARICHI DI SUPPLENZA 

 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 giugno 2007, n. 131, “Regolamento per il conferimento di supplenze al 

personale docente ed educativo, ai sensi dell’art. 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2000, n. 430, “Regolamento recante norme sulle modalità di 

conferimento delle supplenze al personale amministrativo, tecnico ed ausiliario, ai sensi dell’articolo 4, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124; 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie di Istituto, di provvedere alla stipula 

di contratti di lavoro a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso disponibile; 

PRESO ATTO dell’alto numero di domande di Messa a Disposizione (MAD) che, costantemente, 

pervengono a questa istituzione scolastica, in particolare tramite PEO e PEC, congestionando le caselle stesse 

e rendendo pressoché impossibile la corretta archiviazione e la gestione delle stesse; 

TENUTO CONTO, pertanto, della necessità di gestire in modo agevole e celere, di provvedere 

all’archiviazione digitale certa delle suddette domande e di creare una banca dati di facile e chiara lettura;  

 

DISPONE 

 

di accettare le domande di MESSA a DISPOSIZIONE pervenute esclusivamente tramite l’apposito FORM 

raggiungibile dal link sotto riportato. 

Le domande dovranno essere presentate dal 28/08/2023 al 11/09/2023; esse avranno validità e saranno 

utilizzate per l’anno scolastico decorrente dal 1° settembre 2023, fino al 31 agosto 2024, termine ordinario di 

ogni anno scolastico. 

Non saranno pertanto accettate domande pervenute in altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta 

ordinaria, raccomandata o a mano). 

I docenti dovranno indicare: 

● le classi di concorso - aggiornate in base alla normativa vigente, per le quali si fa richiesta di messa a 

disposizione; 

Per i posti di sostegno, le messe a disposizione dei docenti in possesso di titolo di specializzazione conseguito 

anche dopo l’invio della domanda di MAD avranno precedenza rispetto a quelle dei docenti che ne sono 

sprovvisti. 

L’Istituto si riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 

Coloro che dovessero aver già presentato domanda in altra forma, sono invitati a presentare nuovamente 

l’istanza, utilizzando il modello raggiungibile dal link sotto riportato. 

Personale docente e Personale ATA: 

 

https://mad.portaleargo.it/#/ 

 

    

 

 

Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                            PROF. RAFFAELE ROMANO 
Firma autografa omessa a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs 39/93 

mailto:namm32100n@istruzione.it
mailto:NAMM32100N@pec.istruzione.it
http://www.smsdazeglio.edu.it/
https://mad.portaleargo.it/#/



